



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ
Thiruvananthapuram,
Monday

2020 സെപ്റ്റംബർ 28
28th September 2020

1196 കന്നി 12
12th Kanni 1196

1942 ആശ്വിനം 6
6th Aswina 1942

നമ്പർ
No.

2186

FORM NO.10

[See Rule 21(16)]

DECLARATION

No.DCKKD/6489/2017-B1

25th Sept, 2020

WHEREAS, under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 at Extraordinary Gazette No. 647, Vol 8, dated 11-3-2019 (No. E.1424/16 Dated 5-3-2019), an erratum in Kerala Gazette Extraordinary No.1228, Vol 8, dated 24-5-2019 (No.E.1424/16 Dated 20-5-2019) and extension order (for publishing the declaration) in Kerala Gazette Extraordinary No.2039, Vol 9, dated 9-9-2020 [G.O.(P)No.63/2020/RD dated 8-9-2020] in respect of the land specified in the schedule below has been published.

AND WHEREAS, the Appropriate Government is satisfied after considering the report made by the Collector under sub-section (1) of section



15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose;

NOW, THEREFORE, the appropriate Government hereby declares under section 19 of the Act, that the land specified in the schedule below and measuring 0.723 hectares to be the same, a little more or less, is needed for public purpose, to wit the land acquisition for Kalluthankadavu Vegetable Market and Shopping complex construction in Kasaba village and direct the land acquisition officer and Special Tahsildar, L.A. (General), Kozhikode to take order for the acquisition of the land.

A plan of the land is kept in the office of the Special Tahsildar, L.A. (General), Kozhikode and may be inspected at any time during office hours.

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് 2013 -ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ട പരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും, പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 11 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 11.-3-2019 തീയതിയിലെ 647 -ാം നമ്പർ, വാല്യം 8 അസാധാരണ ഗസറ്റിലും (ഇ.1424/16 തീയതി 5-3-2019) ആയതിന്റെ തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം 24-5-2019 തീയതിയിലെ 1228 -ാം നമ്പർ, വാല്യം 8 അസാധാരണ ഗസറ്റിലും (ഇ.1424/16 തീയതി 05-3-2019) പ്രഖ്യാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം നീട്ടിക്കൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് 09-9-2020 തീയതിയിലെ 2039 -ാം നമ്പർ, വാല്യം 9 അസാധാരണ ഗസറ്റിലും പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2013 -ലെ ഭൂമിയെ ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും, സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് 15 -ാം വകുപ്പ് (1 -ാം ഉപവകുപ്പ്) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതുആവശ്യത്തിനായി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് സ്ഥലമെടുപ്പ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം സമൂഹീത സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടതിനാലും;

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് (19) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും ഏകദേശം 0.723 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അല്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണം വരുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് കല്ലുത്താൻ കടവ് വെള്ളിറമ്പിൾ മാർക്കറ്റ് & ഷോപ്പിങ് കോംപ്ലക്സ് നിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്ന് സമൂഹീത സർക്കാർ ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത ഭൂമി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതിന് പൊന്നംവില ഓഫീസർ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ (എൽ.എ.) ജനറൽ കോഴിക്കോട് എന്നയാളോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ എൽ.എ (ജനറൽ) ഓഫീസ്, കോഴിക്കോട് ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്തു എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക I

പൊന്നംവില സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കോഴിക്കോട്
വില്ലേജ്: കസബ

താലൂക്ക് : കോഴിക്കോട്
ദേശം: കാറുകുന്ന്

ക്രമ നമ്പർ	ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	റീസർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	ഏകദേശ വിസ്തീർണം (ഹെക്ടറിൽ)
1	8	18-08-351	സ്ഥിര പുഞ്ച.	0.2490
2	8	18-08-351	സ്ഥിര പുഞ്ച.	0.3092
3	8	18-08-320/2B	തോട്ടം	0.0185
4	8	18-08-322	തോട്ടം	0.1375
ആകെ				0.7142



പട്ടിക II

പുന: സ്ഥാപനത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കോഴിക്കോട്

താലൂക്ക് : കോഴിക്കോട്

വില്ലേജ് : കസബ

ദേശം: കാര്യക്കന്ന്

ക്രമ നമ്പർ	വിവരണം			വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ
	ബ്ലോക്ക്	സർവ്വെ നമ്പർ	ഇനം	
NIL				

പട്ടിക III

പുനരധിവാസത്തിനും പുന: സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പാക്കേജിന്റെ സംക്ഷിപ്തം

ജില്ല : കോഴിക്കോട്

താലൂക്ക് : കോഴിക്കോട്

വില്ലേജ് : കസബ

ദേശം: കാര്യക്കന്ന്

ക്രമ നമ്പർ	പേര്	പുനരധിവാസത്തിനും പുന: സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ G.O. (Ms.) 448/17/RD dated 28.12.20017 പ്രകാരമുള്ള ഘടകങ്ങൾ	തുക
1	ഹനീഫ, 'ഫാസ', റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ എതിർവശം, കല്ലായി.പി.ഒ	12	36,000
2	മുജീബ്, മുജീബ് മൻസിൽ, കല്ലായി	12	36,000
3	ഗിരീഷൻ. എം	12	36,000
4	വിജയൻ.എം	12	36,000
5	സുനിൽകുമാർ	12	36,000
6	സജി പ്രകാശ്	12	36,000
7	വിജയൻ	12	36,000
8	അംബുജം.ടി, കൊമ്മേരി	12	36,000
9	മെഹറൂഫ്, S/o. മുഹമ്മദ്കോയ	12	36,000
10	മുഹമ്മദ്കോയ	8	50,000
	ആകെ തുക		374,000

(ഒപ്പ്)
ജില്ലാ കലക്ടർ
കോഴിക്കോട്

